6.322, de 17 de julho de 2024, que instituiu a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO.

Seção I
Da estimativa da receita

Art. 2º A receita total estimada compreende o orçamento de 2025, já com as devidas
deduções legais, representando o montante de R$ 630.760.398,13 (seiscentos e trinta milhões,
setecentos e sessenta mil, trezentos e noventa e oito reais e treze centavos).

§ 1º A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e outras receitas
correntes e de capital, na forma da legislação vigente, de acordo com o desdobramento
constante do Anexo I desta Lei.

§ 2º A legislação e os resumos das receitas ficarão demonstrados nos Anexos da